$$P\Theta = x^5 + 2x^4 + x + 2,$$

unde denominator constans erit $C = -3$, consequenter valor numeratoris \mathfrak{P} quaesitus

$$\mathfrak{P} = \frac{N\Pi}{-3} = -\frac{1}{3}(x^5 + x^4 - x^3 + xx + x - 1)$$

ubi autem potestates cubo altiores exturbari debent, quod fit ope aequationis $P = 1 + x^4 = 0$, unde colligitur $x^4 = -1$ et $x^5 = -x$, quo facto erit $\mathfrak{P} = +\frac{1}{3}(x^3 - xx + 2)$.

Investigatio partium integrarum,
si quae in fractione proposita contineantur.

§. 20. Postquam omnes fractiones partiales, scil. $\frac{A}{P}$, $\frac{B}{Q}$, $\frac{C}{R}$, etc. per methodos expositas fuerint inventae, nil aliud superest, nisi ut partes integrae, quae forte in fractione proposita $\frac{N}{PQR, etc.}$ sunt contentae, veluti $A + Bx + Cxx +$ etc. investigentur. Ponamus igitur, postquam omnes factores denominatoris fuerint in se invicem multiplicati, ma-

~~ximam~~ potestatem ipsius x ibi contentam esse x^m . Nisi ergo etiam tanta potestas, vel adeo major, in numeratore insit, nullae prorsus partes integrae habebuntur. Quando autem evenit, ut tales potestates in numeratore N insint, eas partes integras, quae tum necesse in fractione proposita continentur, sequenti modo facillime indagare licebit.

§. 21. Ponamus primo maximam potestatem in numeratore N contentam esse ipsam x^m , atque evidens est, partem integrum inveniri, si tantum *supremi* termini tam numeratoris quam denominatoris dividantur, hocque modo obtinebitur pars integra \mathfrak{A} . Si autem summa potestas in numeratore occurrens fuerit x^{m+1} , tum pars integra reperiatur, si divisio tantum inter *binos* supremos terminos instituatur, quo pacto orietur pars integra formae $\mathfrak{B}x + \mathfrak{A}$. Simili modo si summa potestas in numeratore occurrens fuerit x^{m+2} , divisionem institui sufficiet inter *ternos* terminos supremos; unde quotus formae $\mathfrak{C}xx + \mathfrak{B}x + \mathfrak{A}$ resultabit. Hoc igitur modo operationes divisionis haud mediocriter sublevabuntur — Conveniet autem omnia, quae hactenus sunt pracepta, aliquot exemplis illustrare.

Exemplum I.

§. 22. *Proposita sit ista fractio: $\frac{x^4 + 1}{xx(x+1)}$ in suas partiales resolvenda.*

Sumatur hic primo $P = xx$ et $Q = x + 1$ et $N = x^4 + 1$, ita ut pro prima fractione partiali habeamus $\frac{P}{xx}$, ubi $P = \frac{N}{M} = \frac{x^4 + 1}{x + 1}$, posito scilicet $P = xx = 0$, unde superiores potestates omnes evanescunt. Hic autem cavendum est, ne etiam inferiores ipsius x potestates pro nihilo habeantur, etiamsi pariter evanescant, idque ob cautelam supra memoratam. Erit igitur hoc casu 1^o) $P = \frac{1}{x + 1}$; tum vero, primam methodum adhibendo, h. e. per x supra et infra multiplicando, et loco xx cyphram scribendo, erit 2^o) $P = \frac{x}{x}$, quae duae fractiones combinatae, ut supra est stabilitum, praebent fractionem, cuius denominator est constans, scil. $P = \frac{1-x}{x}$, qui idem valor etiam prodit dum altera methodus adhibetur.